
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.04.2022 № 403 
г.Чудово

Об утверждении Перечня главных администраторов 
доходов бюджета города Чудово 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября
2021  года  №  1569  «Об  утверждении  общих  требований  к  закреплению  за
органами  государственной  власти  (государственными  органами)  субъекта
Российской  Федерации,  органами  управления  территориальными  фондами
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,
органами  местной  администрации  полномочий  главного  администратора
доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов
бюджета субъекта  Российской Федерации,  бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета» Администрация
Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов доходов
бюджета города Чудово.

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района         Н.В. Хатунцев

      

яа-6
№ 377-п



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации
муниципального района
от 07.04.2022 № 403 

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета города Чудово

№
п/п

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов
бюджета города Чудово, код группы, подгруппы,

статьи и вида доходов бюджета города ЧудовоКод
главы

Код группы, подгруппы,
статьи и вида доходов

города Чудово
1 2 3 4

1 100 Управление Федерального казначейства по 
Новгородской области

1.1 100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

1.2 100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

1.3 100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)



2

1 2 3 4

1.4 100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

2 182 Управление Федеральной налоговой службы 
России по Новгородской области

2.1 182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

2.2 182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени
по соответствующему платежу)

2.3 182 1 01 02010 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(проценты по соответствующему платежу)

2.4 182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

2.5 182 1 01 02010 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(прочие поступления) <*>

consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA93EF736B13466FF08187F303215880AF3BA98t9k6L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA93EF736B13466FF08187F303215880AF3BA98t9k6L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA93EF736B13466FF08187F303215880AF3BA98t9k6L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA93EF736B13466FF08187F303215880AF3BA98t9k6L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA93EF736B13466FF08187F303215880AF3BA98t9k6L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL


3

1 2 3 4

2.6 182 1 01 02010 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(уплата процентов, начисленных на суммы 
излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 
также при нарушении сроков их возврата)

2.7 182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

2.8 182 1 01 02020 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

2.9 182 1 01 02020 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (проценты по 
соответствующему платежу)

2.10 182 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA93EF736B13466FF08187F303215880AF3BA98t9k6L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL


4

1 2 3 4

2.11 182 1 01 02020 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (прочие поступления) 
<*>

2.12 182 1 01 02020 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (уплата процентов, 
начисленных на суммы излишне взысканных 
(уплаченных) платежей, а также при нарушении 
сроков их возврата)

2.13 182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

2.14 182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу)

2.15 182 1 01 02030 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (проценты по соответствующему 
платежу)

2.16 182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской 
Федерации)

2.17 182 1 01 02030 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (прочие поступления) <*>

consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL


5

1 2 3 4

2.18 182 1 01 02030 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (уплата процентов, начисленных на 
суммы излишне взысканных (уплаченных) 
платежей, а также при нарушении сроков их 
возврата)

2.19 182 1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

2.20 182 1 01 02040 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(прочие поступления) <*>

2.21 182 1 01 02040 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(уплата процентов, начисленных на суммы 
излишне взысканных (уплаченных) платежей, а 
также при нарушении сроков их возврата)

2.22 182 1 01 02050 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, за исключением уплачиваемого в 
связи с переходом на особый порядок уплаты на 
основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, не превышающей 650000 рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA93EF736B13466FF08187F303215880AF3BA98t9k6L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA93EF736B13466FF08187F303215880AF3BA98t9k6L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA93EF736B13466FF08187F303215880AF3BA98t9k6L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L


6

1 2 3 4

2.23 182 1 01 02050 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, за исключением уплачиваемого в 
связи с переходом на особый порядок уплаты на 
основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, не превышающей 650000 рублей) (пени 
по соответствующему платежу)

2.24 182 1 01 02050 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, за исключением уплачиваемого в 
связи с переходом на особый порядок уплаты на 
основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, не превышающей 650000 рублей) 
(проценты по соответствующему платежу)

2.25 182 1 01 02050 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, за исключением уплачиваемого в 
связи с переходом на особый порядок уплаты на 
основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, не превышающей 650000 рублей) (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

2.26 182 1 01 02050 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, за исключением уплачиваемого в 
связи с переходом на особый порядок уплаты на 
основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, не превышающей 650000 рублей) (прочие
поступления)

2.27 182 1 01 02050 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, за исключением уплачиваемого в 
связи с переходом на особый порядок уплаты на 
основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, не превышающей 650000 рублей) (уплата 
процентов, начисленных на суммы излишне 
взысканных (уплаченных) платежей, а также при 
нарушении сроков их возврата)



7

1 2 3 4

2.28 182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5000000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

2.29 182 1 01 02080 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5000000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) (пени 
по соответствующему платежу)

2.30 182 1 01 02080 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5000000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) 
(проценты по соответствующему платежу)

2.31 182 1 01 02080 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5000000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

2.32 182 1 01 02080 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5000000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) (прочие
поступления)



8

1 2 3 4

2.33 182 1 01 02080 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5000000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) (уплата 
процентов, начисленных на суммы излишне 
взысканных (уплаченных) платежей, а также при 
нарушении сроков их возврата)"

2.34 182 1 01 02090 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, перешедшими на особый порядок 
уплаты на основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, не превышающей 650000 рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

2.35 182 1 01 02090 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, перешедшими на особый порядок 
уплаты на основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, не превышающей 650000 рублей) (пени 
по соответствующему платежу)

2.36 182 1 01 02090 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, перешедшими на особый порядок 
уплаты на основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, не превышающей 650000 рублей) 
(проценты по соответствующему платежу)

2.37 182 1 01 02090 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, перешедшими на особый порядок 
уплаты на основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, не превышающей 650000 рублей) (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)



9

1 2 3 4

2.38 182 1 01 02090 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, перешедшими на особый порядок 
уплаты на основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, не превышающей 650000 рублей) (прочие
поступления)

2.39 182 1 01 02090 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, перешедшими на особый порядок 
уплаты на основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, не превышающей 650000 рублей) (уплата 
процентов, начисленных на суммы излишне 
взысканных (уплаченных) платежей, а также при 
нарушении сроков их возврата)

2.40 182 1 01 02100 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, за исключением уплачиваемого в 
связи с переходом на особый порядок уплаты на 
основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, превышающей 650000 рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

2.41 182 1 01 02100 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, за исключением уплачиваемого в 
связи с переходом на особый порядок уплаты на 
основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, превышающей 650000 рублей) (пени по 
соответствующему платежу)

2.42 182 1 01 02100 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, за исключением уплачиваемого в 
связи с переходом на особый порядок уплаты на 
основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, превышающей 650000 рублей) (проценты
по соответствующему платежу)



10

1 2 3 4

2.43 182 1 01 02100 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, за исключением уплачиваемого в 
связи с переходом на особый порядок уплаты на 
основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, превышающей 650000 рублей) (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

2.44 182 1 01 02100 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, за исключением уплачиваемого в 
связи с переходом на особый порядок уплаты на 
основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, превышающей 650000 рублей) (прочие 
поступления)

2.45 182 1 01 02100 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, за исключением уплачиваемого в 
связи с переходом на особый порядок уплаты на 
основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, превышающей 650000 рублей) (уплата 
процентов, начисленных на суммы излишне 
взысканных (уплаченных) платежей, а также при 
нарушении сроков их возврата)

2.46 182 1 01 02110 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, перешедшими на особый порядок 
уплаты на основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, превышающей 650000 рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

2.47 182 1 01 02110 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, перешедшими на особый порядок 
уплаты на основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, превышающей 650000 рублей) (пени по 
соответствующему платежу)



11

1 2 3 4

2.48 182 1 01 02110 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, перешедшими на особый порядок 
уплаты на основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, превышающей 650000 рублей) (проценты
по соответствующему платежу)

2.49 182 1 01 02110 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, перешедшими на особый порядок 
уплаты на основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, превышающей 650000 рублей) (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

2.50 182 1 01 02110 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, перешедшими на особый порядок 
уплаты на основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, превышающей 650000 рублей) (прочие 
поступления)

2.51 182 1 01 02110 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, 
признаваемыми контролирующими лицами этой 
компании, перешедшими на особый порядок 
уплаты на основании подачи в налоговый орган 
соответствующего уведомления (в части суммы 
налога, превышающей 650000 рублей) (уплата 
процентов, начисленных на суммы излишне 
взысканных (уплаченных) платежей, а также при 
нарушении сроков их возврата)

2.52 182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

2.53 182 1 05 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени по 
соответствующему платежу)

2.54 182 1 05 03010 01 2200 110 Единый сельскохозяйственный налог (проценты 
по соответствующему платежу)

2.55 182 1 05 03010 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный налог (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)



12

1 2 3 4

2.56 182 1 05 03010 01 4000 110 Единый сельскохозяйственный налог (прочие 
поступления) <*>

2.57 182 1 05 03010 01 5000 110 Единый сельскохозяйственный налог (уплата 
процентов, начисленных на суммы излишне 
взысканных (уплаченных) платежей, а также при 
нарушении сроков их возврата)

2.58 182 1 05 03020 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

2.59 182 1 05 03020 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) (пени по соответствующему платежу)

2.60 182 1 05 03020 01 2200 110 Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) (проценты по соответствующему 
платежу)

2.61 182 1 05 03020 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской 
Федерации)

2.62 182 1 05 03020 01 4000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) (прочие поступления) <*>

2.63 182 1 05 03020 01 5000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) (уплата процентов, начисленных на 
суммы излишне взысканных (уплаченных) 
платежей, а также при нарушении сроков их 
возврата)

2.64 182 1 06 01030 13 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

2.65 182 1 06 01030 13 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений (пени по 
соответствующему платежу)

2.66 182 1 06 01030 13 2200 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений (проценты по 
соответствующему платежу) (проценты по 
соответствующему платежу)



13

1 2 3 4

2.67 182 1 06 01030 13 3000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

2.68 182 1 06 01030 13 4000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений (прочие поступления) <*>

2.69 182 1 06 01030 13 5000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений (уплата процентов, 
начисленных на суммы излишне взысканных 
(уплаченных) платежей, а также при нарушении 
сроков их возврата)

2.70 182 1 06 06033 13 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

2.71 182 1 06 06033 13 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений (пени по 
соответствующему платежу)

2.72 182 1 06 06033 13 2200 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений (проценты по 
соответствующему платежу)

2.73 182 1 06 06033 13 3000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

2.74 182 1 06 06033 13 4000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений (прочие поступления) <*>

2.75 182 1 06 06033 13 5000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений (уплата процентов, 
начисленных на суммы излишне взысканных 
(уплаченных) платежей, а также при нарушении 
сроков их возврата)

2.76 182 1 06 06043 13 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)



14

1 2 3 4

2.77 182 1 06 06043 13 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений (пени по 
соответствующему платежу)

2.78 182 1 06 06043 13 2200 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений (проценты по 
соответствующему платежу)

2.79 182 1 06 06043 13 3000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

2.80 182 1 06 06043 13 4000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений (прочие поступления) <*>

2.81 182 1 06 06043 13 5000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений (уплата процентов, 
начисленных на суммы излишне взысканных 
(уплаченных) платежей, а также при нарушении 
сроков их возврата)

2.82 182 1 09 04053 13 1000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

2.83 182 1 09 04053 13 2100 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских поселений (пени по 
соответствующему платежу)

2.84 182 1 09 04053 13 2200 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских поселений (проценты по 
соответствующему платежу)

2.85 182 1 09 04053 13 3000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских поселений (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

2.86 182 1 09 04053 13 4000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских поселений (прочие 
поступления) <*>



15

1 2 3 4

2.87 182 1 09 04053 13 5000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских поселений (уплата 
процентов, начисленных на суммы излишне 
взысканных (уплаченных) платежей, а также при 
нарушении сроков их возврата)

2.88 182 1 16 10123 01 0131 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
городских поселений, за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального
дорожного фонда, а также иных платежей в 
случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете
задолженности)

3 892 Комитет финансов Администрации Чудовского 
муниципального района

3.1 892 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений

3.2 892 2 02 20077 13 7237 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

3.3 892 2 02 20299 13 0000150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

3.4 892 2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов

3.5 892 2 02 25299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации, связанных с 
реализацией федеральной целевой программы 
«Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019-2024 годы»

3.6 892 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской 
среды



16

1 2 3 4

3.7 892 2 02 25560 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
поддержку обустройства мест массового отдыха 
населения (городских парков)

3.8 892 2 02 29999 13 7152 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений

3.9 892 2 02 29999 13 7154 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений

3.10 892 2 02 29999 13 7237 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений

3.11 892 2 02 29999 13 7526 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений

3.12 892 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений

3.13 892 2 02 49999 13 5002 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений

3.14 892 2 02 49999 13 7529 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений

3.15 892 2 02 49999 13 7603 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений

3.16 892 2 02 49999 13 7617 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений

3.17 892 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений 
(в бюджеты городских поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

3.18 892 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций  и 
иных межбюджетных трансфертов,  имеющих 
целевое  назначение,  прошлых лет из бюджетов 
городских поселений

4 903 Администрация Чудовского муниципального 
района

4.1 903 1 11 05013 13 1001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (доходов, получаемых в виде
арендной платы за земельные участки, на 
которых расположены объекты недвижимости 
(сумма арендной платы, перерасчеты, недоимка и
задолженность по арендной плате)



17

1 2 3 4

4.2 903 1 11 05013 13 1002 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (доходов, от продажи права 
на заключение договоров аренды земельных 
участков) (сумма арендной платы, перерасчеты, 
недоимка и задолженность по арендной плате)

4.3 903 1 11 05013 13 1003 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (плата за размещение 
объектов на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и 
установления сервитута, публичного сервитута)

4.4 903 1 11 05013 13 2000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков  (пени и проценты по 
арендной плате)

4.5 903 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков)

4.6 903 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части  прибыли,  
остающейся после уплаты налогов и  иных 
обязательных   платежей   муниципальных 
унитарных предприятий,  созданных  городскими
поселениями

4.7 903 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

4.8 903 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений



18

1 2 3 4

4.9 903 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

4.10 903 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

4.11 903 1 14 06013 13 1006 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений (доходы от продажи 
земельных участков под объектами 
недвижимости (сумма платежа, перерасчеты, 
недоимка и задолженность)

4.12 903 1 14 06013 13 1007 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений (доходы от продажи 
земельных участков на торгах (сумма платежа, 
перерасчеты, недоимка и задолженность)

4.13 903 1 14 06013 13 2000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений (пени и проценты по 
платежам)

4.14 903 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

4.15 903 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением городского поселения

4.16 903 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
городского поселения



19

1 2 3 4

4.17 903 1 16 10081 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом 
городского поселения (муниципальным казенным
учреждением), в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда)

4.18 903 1 16 10082 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда городского поселения, в связи с
односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения

4.19 903 1 16 10061 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом городского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в 
бюджет городского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда)

4.20 903 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

4.21 903 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений

4.22 903 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений

4.23 903 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений

__________________________
<*>  Прочие  поступления  (в  случае  заполнения  платежного  документа  плательщиком  с
указанием кода подвида доходов, отличного от кодов, установленных приказом Минфина
России от  06.06.2019 № 85н «О порядке  формирования  и  применения  кодов  бюджетной
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»).

__________________________


